

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

اضافی فہرست کارروائی

مورخہ 13 اپریل 2026ء بروز پیر

- 14- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ، صوبائی اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار، مجریہ 2025 کے قاعدہ 134 کے ذیلی قاعدہ (2) کی شق (الف) کے تحت، تحریک پیش کریں گے کہ خیبر پختونخوا پبلک فنانشل مینجمنٹ (ترمیمی) بل، 2026 کے بارے میں گورنر کا پیغام، جیسا کہ 26 مارچ 2026 کو اسمبلی کی جانب سے منظور شدہ تھا، فوری طور پر زیر غور لایا جائے۔
- 15- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ، صوبائی اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار، مجریہ 2025 کے قاعدہ 134 کے ذیلی قاعدہ (2) کی شق (ب) کے تحت تحریک پیش کریں گے کہ خیبر پختونخوا پبلک فنانشل مینجمنٹ (ترمیمی) بل، 2026، جیسا کہ اسمبلی سے منظور ہو کر آئین کے آرٹیکل 116 کی شق (2) کی پیرا گراف (ب) کے تحت گورنر کی جانب سے واپس کیا گیا ہے، گورنر کے پیغام کی روشنی میں از سر نو فوری طور پر زیر غور لایا جائے۔
- 16- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ، صوبائی اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار، مجریہ 2025 کے قاعدہ 134 کے ذیلی قاعدہ (2) کی شق (ج) کے تحت تحریک پیش کریں گے کہ خیبر پختونخوا پبلک فنانشل مینجمنٹ (ترمیمی) بل، 2026، جیسا کہ اصل طور پر اسمبلی سے پاس کیا گیا تھا، کو دوبارہ پاس کیا جائے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
ADDITIONAL LIST OF BUSINESS

Monday, the 13th April, 2026

14. The Hon'ble Minister for Finance will move under paragraph (a) of sub-rule (2) of Rule 134 of the Provincial Assembly Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 2025 that the message of the Governor in respect of the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2026 as passed by the Assembly on 26th March, 2026 may be taken into consideration at once.
15. The Hon'ble Minister for Finance will move under paragraph (b) of sub-rule (2) of Rule 134 of the Provincial Assembly Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 2025 that the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2026, as originally passed by the Assembly and returned by the Governor under paragraph (b) of clause (2) of Article 116 of the Constitution, be reconsidered in the light of the message of the Governor.
16. The Hon'ble Minister for Finance will move under paragraph (c) of sub-rule (2) of Rule 134 of the Provincial Assembly Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 2025 that the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2026 as originally passed by the Assembly, be passed again.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa